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ACUERDO No.11
(21 de junio de 2018)

“Por medio del cual se realiza la revisién y se avala las hojas de vida de los aspirantes a Rector del
Instituto Tecnoldgico del Putumayo, periodo 2018 - 2022

EL CONSEJO ACADEMICO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades
legales, estatutariasy,

CONSIDERANDO QUE:

El Consejo Directivo mediante Acuerdo No.11 del 5 de junio de 2018, realizé la convocatoria publica
para el proceso de designacién de Rector del Instituto Tecnoldgico del Putumayo 2018- 2022.

El articulo 5 del Acuerdo No.11 del 5 de junio de 2018, le asigna al Consejo Académico: “ 1. Actuar
como Comité de Credenciales, revisar y avalar las hojas de vida de los aspirantes aptos a votacidn
secreta para consultas de respaldo como candidato a rector. 2. Facultar al Consejo Académico para
organizar los cronogramas de participaciéon de cada uno de los candidatos seleccionados, en la
exposicion del Plan de trabajo ante los estamentos docente y estudiantil”

De conformidad con lo anterior, en sesion ordinaria el Consejo Académico, verificd el cumplimiento
de requisitos de los aspirantes a Rector, en orden de inscripcion, arrojando los siguientes resultados:

1. MARISOL GONZALEZ OSSA

ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 5 C.C. N0.69.005.080 de Mocoa
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 16y 17 | Administrador Financiero
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 10 No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes, Certificado N0.111002140 del
14/06/2018
ANTECEDENTES JUDICIALES X 9 No tiene asuntos pendientes con las
Autoridades Judiciales, Certificacion del
14/06/2018
ANTECEDENTES FISCALES X 8 No se encuentra reportada como responsable
fiscal, Codigo de Verificacion
69005080180614081844 del 14/06/2018
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 69y70 | 9,29 afios- Constancia Laboral <1‘
SUPERIOR (Minimo 2 afios) ]
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 32,33y | Constancias laborales -
PUBLICA 6 PRIVADA (Minimo 2 afios) 70 v
£
oo
a

Nit. 800.247.940-1 Sede Mocoa: “Aire Libre” Barrio Luis Carlos Galan Teléfonos: 4200922 - 4201206 - 4296105
Subsede Sibundoy: Via al Canal C — Granja Versalles Teléfono: 310 243 4689

Email: itputumayo@itp.edu.co

www.itp.edu.co



IES vigilada

MINEDUCACION

£l Saber como Arma de Vide
CONSEJO ACADEMICO
Acuerdo No.11 del 21 de junio de 2018

2. CARLOS RENE BRAVO MORENO

ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 18 C.C. No. 12.997.540 de Pasto

EJERCICIO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 25Y26 | Licenciado en Lenguas Modernas INGLES -
ESPANOL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 23 No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes, Certificado No0.110656917 del
5/06/2018

ANTECEDENTES JUDICIALES X 22 No tiene asuntos pendientes con las
Autoridades Judiciales, Certificacion del
05/06/2018

ANTECEDENTES FISCALES X 21 No se encuentra reportada como responsable
fiscal, Codigo de Verificacién
12997540180605192649 del 5/06/2018

EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 38y39 6,38 afios- Constancia laboral

SUPERIOR (Minimo 2 afios)

EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 33 al 37, | Certificaciones y constancias Laborales

PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 40, 43

3. CARLOS ALEXANDER CAMACHO QUINTERO

ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANOC EN X 13 C.C. No. 18.128.868 de Mocoa
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 19y 20 | Ingeniero de Sistemas
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 7 No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes, Certificado No0.111081030 del
15/06/2018
ANTECEDENTES JUDICIALES X 6 No tiene asuntos pendientes con las
Autoridades Judiciales, Certificacién del
05/06/2018
ANTECEDENTES FISCALES X 8 No se encuentra reportada como responsable
fiscal, Cédigo de Verificacién
18128868180615151048 del 15/06/2018
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X No acredita por una Institucién de Educacién
SUPERIOR (Minimo 2 afios) Superior haber sido docente.
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 12 Certificacion Laboral
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios)
q-
4. JORGE ROMAN ORTEGA MORALES )
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | NO FOLIO OBSERVACIONES N
CUMPLE ©
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 10 C.C. No. 18.125.926 de Mocoa go
EJERCICIO E_U
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PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 11y 12 | Administrador de Empresas
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 8 No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes, Certificado No0.110729976 del
06/06/2018
ANTECEDENTES JUDICIALES X 9 No tiene asuntos pendientes con las
Autoridades Judiciales, Certificacion del
06/06/2018
ANTECEDENTES FISCALES X 7 No se encuentra reportada como responsable
fiscal, Cbdigo de Verificacién
18125926180606155535 del 06/06/2018
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 21 1.77 afios -Constancia Laboral
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 15al19 | Constancias Laborales
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) y 20
5. AUSBERTO RODRIGO FAJARDO
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 6 C.C. No. 18.126.927 de Mocoa
EJERCICIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 11 Administrador de Empresas y Negocios
Internacionales
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 41 No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes, Certificado No.110941617 del
12/06/2018
ANTECEDENTES JUDICIALES X 43 No tiene asuntos pendientes con las
Autoridades Judiciales, Certificacién del
. 12/06/2018
ANTECEDENTES FISCALES X 42 No se encuentra reportada como responsable
fiscal, Codigo de Verificacion
18126927180612232942 del 12/06/2018
EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 13al20 | 5,85 afios -Constancia Laboral
SUPERIOR (Minimo 2 afios)
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 21al 23, | Certificaciones y constancias Laborales,
PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 27,28y | Contrato de trabajo
29
6. WILSON JUVENAL VALLEJO FUENMAYOR
ACREDITACION
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE q-
COLOMBIANO Y CIUDADANO EN X 4 C.C. No. 18.101.699 de Villagarzén o
EJERCICIO o
PROFESIONAL UNIVERSITARIO X 15al 18 | Licenciado en Filosofia y Ciencias Religiosas, o
Psicdlogo Social Comunitario ©
=
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ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 12 No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes, Certificado No0.111080942 del
15/06/2018

ANTECEDENTES JUDICIALES X 13 No tiene asuntos pendientes con las
Autoridades Judiciales, Certificacion del
15/06/2018

ANTECEDENTES FISCALES X 11 No se encuentra reportada como responsable
fiscal, Codigo de Verificacion
18101699180615151108 del 15/06/2018

EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACION X 27 al 31, | 6,02 afios - Constancias Laborales
SUPERIOR (Minimo 2 afios) 33,34

EXPERIENCIA ADMINISTRATIVA X 27,32, Constancias Laborales

PUBLICA O PRIVADA (Minimo 2 afios) 33

En virtud de lo anterior,
ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Avalar las hojas de vida de las personas inscritas que se relacionan a
continuacién y que cumplen con los requisitos para participar en el proceso de designacion a
desempefiar el cargo de Rector del Instituto Tecnoldgico del Putumayo periodo 2018 — 2022:

MARISOL GONZALEZ OSSA

CARLOS RENE BRAVO MORENO
AUSBERTO RODRIGO FAJARDO
WILSON JUVENAL VALLEJO FUENMAYO

P o e

ARTICULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedicion.
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Mocoa Putumayo, a los veintitn (21) dias de junio de dos mil dieciocho (2018).
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MIGU NGE\ CANCHALA DELGADO
Rector Ad-Hec, seglin Acuerdo
No.10 del 5/06/2018

Proyectd: Diela Rosero Lasso, Técnico Administrativo .
Revisé: Gladis Valencia Castafio, Profesional Apoyo Juridico &
Aprobé:  Miguel Angel Canchala Delgado, Rector Ad-H%

I Pégina4 de 4

Nit. 800.247.940-1 Sede Mocoa: “Aire Libre” Barrio Luis Carlos Galan Teléfonos: 4200922 - 4201206 - 4296105
Subsede Sibundoy: Via al Canal C -~ Granja Versalles Teléfono: 310 243 4689

Email: itputumayo@itp.edu.co

www.itp.edu.co



